

Paragraf 4

Ärendenummer VALN2025/14

Verksamhetsberättelse år 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att:

1. fastställa verksamhetsberättelse 2024, daterad 5 februari 2025.

Beskrivning av ärendet

Verksamhetsberättelse är nämndens berättelse om sin verksamhet för det gångna året. Den beskriver verksamhetens resultat med fokus på de mål, satsningar och uppdrag som beslutats av kommunfullmäktige och nämnden. Nämndernas verksamhetsberättelse är grundpelare till kommunens årsredovisning.

Verksamhetsberättelse år 2024 sammanfattar valnämndens verksamhet under året och ger en framåtblick på den förväntade utvecklingen. Valnämnden har under 2024 genomfört ett val till Europaparlamentet. Valet genomfördes på ett rättssäkert sätt, bland annat genom att följa rekommendationer som Länsstyrelsen Uppsala län och myndigheten för delaktighet gett ut när det gäller hur ett gott genomförande av val kan genomföras i kommunerna.

Flera administrativa förbättringar hade genomförts inför valet såsom inköp av gallervagnar för att underlätta förvaring och transport av valmaterial. Det valadministrativa systemet som inhandlades 2023 har också underlättat hanteringen av röstmottagarnas kontaktuppgifter, schema, utbildningstillfällen med mera. Intresseanmälningarna har gått direkt till systemet och kontakten med röstmottagarna har främst skett via e-post vilket har sparat mycket tid för valkansliet. Alla uppgifter i systemet sparas och används i kommande val. Under våren köptes även in en digital identifiering för att röstmottagarna skulle kunna logga in sig i systemet på ett säkert sätt.

Valnämndens målsättning i nämndplanen för 2024 var att öka valdeltagandet i Europavalet 2024. Valdeltagandet minskade dock i Enköping liksom i resten av landet jämfört med föregående Europaval. En möjlig orsak är att valdagen låg i anslutning till en röd dag med efterföljande klämdag samt studenten. Målet har därför inte nåtts.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, 2025-02-05

Verksamhetsberättelse, valnämnden, 2025-02-05

Beslutsgång

Ordföranden frågar nämnden om den kan besluta enligt liggande förslag och finner att nämnden svarar ja.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen, för kännedom